
 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2021                                            № 220 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.04.2011 № 296  

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях  

лиц, замещающих муниципальные должности,  

и муниципальных служащих в городе Таганроге 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.11.2021 

 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Областного закона от 29.10.2021 

№ 583-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», руководствуясь частью 11 

статьи 42.1. Устава муниципального образования  «Город Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в преамбулу Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011                    

№ 296 «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» изменение, 

изложив ее в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 



2 

 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», 

Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий 

отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в Ростовской области», с учетом 

постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих», а также руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума решила:».  

2. Внести в приложение 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих в городе Таганроге», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и 

дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих в городе Таганроге» следующие изменения: 

1) раздел 1 дополнить строками 4-6 следующего содержания: 

« 

4. 
Председатель Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога 
19 725,0 

5. 
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 

города Таганрога 
17 753,0 

6. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 15 952,0 

»; 

2) в разделе 4: 

а) наименование раздела изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетной палаты города Таганрога»; 

б) строки 1-3 исключить; 

3. Внести в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном 

содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих  муниципальные должности, и 

муниципальных служащих в городе Таганроге» следующие изменения: 

1) в статье 1: 

а) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», 

Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях  осуществления полномочий 

отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в Ростовской области»«, статьей 39 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», с учетом постановления Правительства 

Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и устанавливает размер и 

условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления, органах Администрации города Таганрога с 

правами юридического лица, Избирательной комиссии города Таганрога, если Избирательная 

комиссия является юридическим лицом (далее - муниципальные органы).»;  

б) в части 2 после слов «является юридическим лицом» дополнить словами «, 

председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога, заместитель председателя 

consultantplus://offline/ref=F81009BE5846196FCFD6C1E7E0B73611DCBEF3011469A733FC82B9C48DC7B3DDA2F875E31B42CABE7726ADC341C616E66805CBEB21123911V8rAL
consultantplus://offline/ref=F81009BE5846196FCFD6DFEAF6DB6914D9BDAE09176DAB67A6DEBF93D297B588E2B873B65806C6B67D79A8D6509E1BE0701ACAF53D103BV1r2L
consultantplus://offline/ref=F81009BE5846196FCFD6DFEAF6DB6914D9BDAE09176DA967A4D2BF93D297B588E2B873B65806C6B6762DF89000984FB72A4EC7EB390E381395C8B1B0V1r5L
consultantplus://offline/ref=F81009BE5846196FCFD6DFEAF6DB6914D9BDAE09146BA460A2DDE299DACEB98AE5B72CA15F4FCAB7772CFF910EC74AA23B16CAED2111390D89CAB3VBr3L
consultantplus://offline/ref=F81009BE5846196FCFD6DFEAF6DB6914D9BDAE09106DA863A4DDE299DACEB98AE5B72CB35F17C6B77033F8921B911BE4V6rFL


3 

 

Контрольно-счетной палаты города Таганрога, аудитор Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога»; 

2) в приложении 1 «Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного 

денежного поощрения лиц, замещающих  муниципальные должности, и муниципальных 

служащих в городе Таганроге»: 

а) раздел 1 дополнить  строками 4-6 следующего содержания: 

« 

4. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 3,66 

5. 
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога 
3,6 

6. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 3,67 

»; 

б) в разделе 4: 

наименование раздела изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного  

поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

аппарате Контрольно-счетной палаты города Таганрога»; 

строки 1-3 исключить; 

3) в разделе 3 приложения 2 «Размеры квалификационной надбавки к должностному 

окладу муниципальным служащим в городе Таганроге»: 

а) наименование  раздела изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3. Наименование должностей муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетной палаты города Таганрога»; 

б) строки  1-3 исключить. 

4. Установить, что в отношении лиц, замещающих должности председателя, 

заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Таганрога на день 

вступления в силу настоящего Решения, и продолжающих исполнять должностные обязанности 

по соответствующим должностям муниципальной службы до расторжения (прекращения) в 

установленном порядке трудовых договоров, заключенных с ними применяются должностные 

оклады, предусмотренные в приложении к настоящему Решению. 

При расчете иных выплат входящих, в состав денежного содержания лиц, замещающих 

должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты 

города Таганрога на день вступления в силу настоящего Решения, и продолжающих исполнять 

должностные обязанности по соответствующим должностям муниципальной службы до 

расторжения (прекращения) в установленном порядке трудовых договоров, заключенных с 

ними, применяются размеры соответствующих надбавок и коэффициентов, предусмотренные 

Решением Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и 

дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих в городе Таганроге», в редакции, действовавшей на момент принятия настоящего 

Решения. 

Предоставление иных гарантий лицам, замещающим должности председателя, 

заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Таганрога на день 

вступления в силу настоящего Решения,  и продолжающим исполнять должностные 

обязанности по соответствующим должностям муниципальной службы до расторжения 

(прекращения) в установленном порядке трудовых договоров, заключенных с ними, 

осуществляется в соответствии с положениями Решения Городской Думы города Таганрога от 

22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге», в редакции, 

действовавшей на момент принятия настоящего Решения. 

 

 

 



4 

 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

6. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога (Голобородько А. Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего 

обязанности председателя Городской Думы – главы города Таганрога Голобородько А.Ю. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога                                                                                          А. Голобородько 

 

 



5 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 30.11.2021 № 220 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ,  

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, АУДИТОРА  

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА  

 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (руб.) 

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 18 124,00  

2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога 

16 352,00 

3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 15 151,00 

 


